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PROTOKÓŁ NR  XXIV / 16 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 25. sierpnia 2016 roku 

 
 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod 

przewodnictwem Przewodniczącego Rady Powiatu Jarosława Kleszczewskiego. Początek 

obrad – godzina 10.00.  

 

 

Obecni: 
 

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

 

Radni nieobecni: 

 

Konrad Knop 

Zbigniew Rok 

  

 

Spoza grona Rady obecni byli: 

 

Przedstawiciele władz samorządowych miast, miast i gmin oraz gmin powiatu 

zawierciańskiego z Burmistrzem Miasta Poręba Ryszardem Spyrą i Przewodniczącym Rady 

Gminy we Włodowicach Alojzym Leśniakiem,   przedstawiciele powiatowych służb, 

inspekcji i straży z Komendantem Powiatowym Policji w Zawierciu Ryszardem 

Skowrońskim, Zastępcą Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  

w Zawierciu Radosławem Lendorem i Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej w Zawierciu Eweliną Sergiel- Błaszczyk, kierownicy jednostek 

organizacyjnych powiatu, przedstawiciele partii, stronnictw i ugrupowań politycznych, 

Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego w Zawierciu, przedstawiciele środków 

masowego przekazu i inni goście, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

  

 

Ad.1.) 

 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski. Na podstawie listy 

obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał,            

a tym samym prawomocność XXIV sesji Rady Powiatu. Powitał radnych, Zarząd Powiatu  

ze Starostą Krzysztofem Wroną oraz gości, biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za 

przybycie.    
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Przekazując Staroście wyróżnienie WKU z okazji Święta Wojska Polskiego głos zabrał 

Zastępca Komendanta Wojskowej Komendy Uzupełnień w Będzinie mjr Grzegorz Buła 

(treść wystąpienia w formie stenogramu): 

  

„Bardzo miło mi jest dzisiaj uczestniczyć w obradach sesji w początkowej fazie, z tego 

względu, że chciałem w imieniu Wojskowej Komendy Uzupełnień w Będzinie, Państwowego 

Wojskowego Komendanta Uzupełnień i Kapituły Rynografu Wojskowej Komendy 

Uzupełnień w Będzinie na ręce Starosty Zawierciańskiego, szanownej Rady Powiatu i Was, 

drodzy radni, przekazać wyróżnienie Wojskowej Komendy Uzupełnień z okazji Święta 

Wojska Polskiego. Jest to jedno z ważniejszych wyróżnień Wojskowej Komendy Uzupełnień 

i na ręce Pana Starosty przekażę to wyróżnienie dla Zarządu Powiatu, dla radnych, dla 

Starostwa Powiatowego w Zawierciu za wspólną realizację zadań obronnych na rzecz sił 

zbrojnych we wszystkich obszarach, nie tylko tych najważniejszych obszarach elitarnych, ale 

też tych drobnych, małych,  szczególnych w codziennym życiu, których nie widać, ale one są 

realizowane bardzo dobrze. Myślę, że nasza współpraca będzie zawsze realizowana tak, jak 

do tej pory. Cieszymy się bardzo  z naszej dobrej współpracy z powiatem zawierciańskim. 

Jeszcze raz wszystkiego najlepszego. Malutki symboliczny ryngraf z okazji Święta  Wojska 

Polskiego. Uroczystości z tej okazji odbyły się  w dniach 18 – 19 sierpnia br. w Dąbrowie 

Górniczej (w zeszłym roku odbywały się w Zawierciu). Wojskowa Komenda Uzupełnień   

w Będzinie  administruje na czterech powiatach, czyli na terenach powiatu zawierciańskiego, 

będzińskiego, Sosnowca i Dąbrowy Górniczej i w każdym  powiecie  chcielibyśmy raz   

w roku być z wojskiem. Myślę, że za cztery lata znowu wrócimy na Święto Wojska Polskiego  

do Zawiercia i będziemy je obchodzić tak,  jak w ubiegłym roku”.   

 

Starosta Krzysztof Wrona (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„W imieniu Rady składam podziękowanie za to wyróżnienie. Myślę, że możecie liczyć na nas 

nawzajem. To jest efekt właściwie spełnianego obowiązku wobec obronności i wojska. 

Jeszcze raz wszystkiego dobrego z okazji Świata Wojska Polskiego”. 

 

 

Ad.2.) 

 

Wobec braku uwag i wniosków ze strony radnych, sesja odbyła się zgodnie z następującym 

porządkiem obrad, ustalonym przez Przewodniczącego Rady Powiatu  i  przekazanym 

radnym w materiałach sesyjnych: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołów Nr XXI / 16 z dnia 23 czerwca 2016 roku, Nr XXII / 16 z dnia  

30 czerwca 2016 roku i Nr XXIII / 16 z dnia 26 lipca 2016 roku.   

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji.   

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2016 – 2025.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2016 rok. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie informacji o sytuacji na rynku pracy  

w powiecie zawierciańskim z uwzględnieniem działań podejmowanych na rzecz 

łagodzenia skutków bezrobocia. 
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9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego 

dla Dorosłych w Żarnowcu. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie statków 

lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego powiatu zawierciańskiego oraz ich 

przechowywanie na parkingach strzeżonych w 2016 roku. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr X / 69 / 99 z dnia  

26 sierpnia 1999 roku w sprawie uchwalenia Statutu Zespołu Obsługi Ekonomiczno –                                                   

Administracyjnej Szkół i Placówek Oświatowo –Wychowawczych w Zawierciu.   

12. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

14. Wolne wnioski. 

15. Zamknięcie sesji. 

 

 

Ad.3.) 
  

Wobec braku uwag i zastrzeżeń ze strony radnych protokoły: Nr XXI / 16 z dnia 23 czerwca 

2016 roku, Nr XXII / 16 z dnia 30 czerwca 2016 roku i Nr XXIII / 16 z dnia 26 lipca 2016 

roku w wyniku przeprowadzonego głosowania zostały  przyjęte jednogłośnie, czyli  przy  

23 głosach „za”.   

 

 

Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej planowej sesji 

przedstawił Starosta Krzysztof Wrona. 

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył posiedzenia w dniach: 30 czerwca, 12 lipca,  

21 lipca, 27 lica, 9 sierpnia, 19 sierpnia  i 24 sierpnia br. zajmując się m.in. następującymi 

sprawami: 

 

 podjął uchwały w sprawach: 

– zmian w budżecie powiatu na 2016 rok oraz zmian w planie finansowym;   

– zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016 – 2025; 

– przyjęcia informacji o przebiegu wykonania planów finansowych: Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu i Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawierciu za 

pierwsze półrocze 2016 roku; 

– zlecenia i przyznania dotacji na wsparcie realizacji zadania publicznego w trybie 

pozakonkursowym; 

– wyboru ofert i przyznania dotacji na realizację zadań publicznych powiatu, które 

zostały wyłonione w otwartych konkursach ofert  w następujących dziedzinach: 

„Edukacja, Kultura, Sztuka”, „Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, ochrona  

i promocja zdrowia, pomoc społeczna” oraz „Upowszechnianie kultury fizycznej  

i sportu”;  

– powierzenia Ewie Ludyni stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół w Szczekocinach. 

Kandydatka wybrana została w drodze konkursu i będzie to dla niej kontynuacja pracy 

na tym stanowisku. 

– powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Liceum Ogólnokształcącego dla 

Dorosłych w Żarnowcu Józefowi Talikowi, który jest nauczycielem tego Liceum. 
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Zgodnie z uchwałą Rady Powiatu Zawierciańskiego z dniem 31 sierpnia br. następuje 

wyłączenie Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych z Zespołu Szkół Rolnicze 

Centrum Kształcenia Ustawicznego w Żarnowcu, które od 1 września br. staje się 

szkołą samodzielną; 

– wyrażenia zgody na wynajęcie, użyczenie lub wydzierżawienie w trybie 

bezprzetargowym lokali użytkowych i pomieszczeń znajdujących się w budynku 

Starostwa Powiatowego i na nieruchomościach będących w trwałym zarządzie  

jednostek organizacyjnych powiatu; 

– wynajęcia w drodze przetargu lokali użytkowych, znajdujących się w budynkach   

jednostek oświatowych, z przeznaczeniem na sklepiki szkolne; 

– wyrażenia zgody na udostępnienie nieruchomości, będącej w użytkowaniu Zakładu 

Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawierciu, na rzecz Gminy Zawiercie w celu 

realizacji inwestycji, polegającej na przebudowie ul. Polskiej w Zawierciu, zaliczanej 

do kategorii dróg gminnych drogi gminnej wraz  chodnikami oraz budowie nowych 

miejsc parkingowych; 

– wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie mienia ruchomego, znajdującego się na 

nieruchomości w Jeziorowicach, na rzecz jednostek organizacyjnych powiatu  

i organizacji pozarządowych z terenu powiatu zawierciańskiego; 

– wydania pozytywnych opinii w sprawie zmiany kategorii określonych dróg 

położonych w granicach administracyjnych Gminy Łazy.  

Podjęte w tym zakresie uchwały wynikają z potrzeby uregulowania statusu prawnego 

tych dróg stosownie do ich funkcjonalności. 

  

 zapoznał się i przyjął: 

 informacje na temat funkcjonowania punktów nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie 

powiatu zawierciańskiego za I półrocze 2016 roku; 

 informacje w zakresie funkcjonowania kontroli zarządczej w Starostwie Powiatowym   

w Zawierciu w 2015 roku; 

 informacje o działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Zawierciu, w tym o sytuacji 

na rynku pracy w powiecie zawierciańskim oraz podejmowanych działaniach                           

w zakresie przeciwdziałania bezrobociu i łagodzeniu jego skutków. 

 omówił działalność finansową Szpitala Powiatowego w Zawierciu  i Zakładu Lecznictwa 

Ambulatoryjnego w Zawierciu za okres 7 miesięcy br.  

 

 zatwierdził podział środków na poszczególne szkoły ponadgimnazjalne za osiągnięcia 

sportowe w roku szkolnym 2014/2015.  

 

 wydał pozytywne opinie w sprawie przedstawionych przez Dyrektora  Powiatowego 

Centrum Kształcenia Zawodowego w Zawierciu kandydatur na stanowisko Wicedyrektora 

i na stanowisko kierownika szkolenia praktycznego. 

 

 podjął decyzję o przystąpieniu powiatu do VI edycji Ogólnopolskiego Programu 

Certyfikacji Gmin, Powiatów i Samorządnych Województw „Samorządowy Lider 

Edukacji”. 

 

Jednocześnie poinformował, że w okresie sprawozdawczym: 

 

 nastąpił odbiór drogi powiatowej relacji Otola – Jeziorowice – Małoszyce.  Inwestycja  

w całości zrealizowana została ze środków własnych powiatu zawierciańskiego. Koszt 

modernizacji 4,1 km drogi wyniósł ok. 640.000 zł; 
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 została oddana do użytku droga relacji Dobra – Wierbka. Odcinek o długości 3,2 km 

zrealizowany został  w ramach zadania „Remont drogi powiatowej Dobra – Łany Małe”;   

 wspólnie z miastem Zawiercie wykonane zostały skwery przy skrzyżowaniu ulic: 

Źródlanej z Wierzbową, Wierzbowej z Blanowską i Oświatowej z Borową, a także 

nakładka asfaltowa na drodze Bzów – Karlin; 

 razem z Gminą Ogrodzieniec wybudowany został chodnik w miejscowości Mokrus;  

 we współpracy z Gminą Łazy została wykonana nakładka asfaltowa na drodze Grabowa – 

Skałbania;  

 w dniu 19 sierpnia br. ogłoszony został przetarg na przebudowę mostu na rzece Czarna 

Przemsza w ciągu drogi powiatowej w miejscowości Zawiercie, ul. Harcerska.   

Inwestycja dofinansowana jest ze środków pochodzących z rezerwy subwencji ogólnej, 

uzyskanych w wyniku oszczędności po rozstrzygnięciu przetargu na budowę mostu  

w Kleszczowej, po uzyskaniu zgody Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa w tym 

zakresie;  

 w dniu 23 sierpnia br. wszczęte zostało  postępowanie przetargowe na przebudowę 

nawierzchni drogi powiatowej  relacji Zabrodzie – Koryczany; 

 zakończona została termomodernizacja  budynków Szpitala Powiatowego w Zawierciu. 

Odbiór końcowy i podpisanie protokołu odbioru nastąpiło 19 lipca br.  W dniu  

22 sierpnia br. odbyła się konferencja podsumowująca projekt. 

 zakończył się pierwszy etap naboru do oddziałów klas pierwszych szkół 

ponadgimnazjalnych. W szkołach, w których są jeszcze wolne miejsca, nabór 

uzupełniający trwa do 31 sierpnia 2016 roku. Wtedy też będzie znana ostateczna liczba 

uczniów, którzy podejmą naukę od 1 września 2016 roku. W oparciu o wyniki symulacji, 

przeprowadzonych w dniu 14 lipca 2016 roku, w powiecie zawierciańskim utworzono  

33 oddziały klas pierwszych, w których naukę będzie kontynuować ogółem 1000 

uczniów. Jest to o 1 oddział więcej niż była liczba ogółem absolwentów w gimnazjach  

w Zawierciu i w powiecie zawierciańskim. W związku z przejęciem przez Ministerstwo 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Rolnicze Centrum 

Kształcenia Ustawicznego w Żarnowcu, liczba oddziałów klas pierwszych obniży się  

o dwa oddziały  i wynosić będzie 31, a liczba uczniów technikum zmaleje o 53 osoby   

w stosunku do subwencji przyszłego roku oświatowego, liczonego jako rok subwencyjny. 

 

Ponadto przekazał informacje o istotnych wydarzeniach, które odbyły się w ostatnim czasie 

na terenie powiatu, w tym m.in. o tych, w których osobiście uczestniczył o planowanych 

imprezach i uroczystościach: 

 

– w dniu 1 lipca br. w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyła się uroczystość 

podpisania porozumienia w sprawie przejęcia szkół rolniczych, wchodzących w skład 

Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Żarnowcu; 

– w dniu 8 lipca br. uczestniczył w akademii z okazji Święta Policji, połączonej z oddaniem 

do użytku wyremontowanego budynku Komendy Powiatowej Policji  w Zawierciu;   

– w dniach 16 – 17 lipca br. na Ogrodzienieckim Zamku w Podzamczu gościła telewizja 

Polsat, która w ramach akcji Lato Polsat News odwiedza idealne na spędzenie wakacji 

miejsca w Polsce. Ogrodzieniec znalazł się w dwunastce takich miejsc;  

– dnia 17 lipca br. wziął udział w uroczystości otwarcia Wiejskiego Domu Kultury oraz 

nadania i poświęcenia Sztandaru dla Jednostki OSP z Solcy;  

– w dniach 18 – 21 sierpnia czteroosobowa delegacja, reprezentująca powiat zawierciański, 

gościła w zaprzyjaźnionym regionie partnerskim Tiszaujvaros na Węgrzech. W tych 

dniach miasto to obchodziło 50 – lecie uzyskania praw miejskich. Z tej okazji władze 

miasta obdarowały powiat zawierciański Statuetką Księżnej zasłużonej dla historii tego 
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regionu oraz okolicznościową tabliczką. (Statuetka i tabliczka zostały zaprezentowane 

podczas sesji);) 

– dnia 21 sierpnia br. uczestniczył w XVII Dożynkach Województwa Śląskiego, które 

odbyły się  w miejscowości Danków, w powiecie kłobuckim;   

– Starostwo Powiatowe w Zawierciu wyróżnione zostało Znakiem Jakości „Przyjazny 

Urząd 2016”; 

– wszystkich obecnych zaprosił do udziału w Dożynkach Diecezjalno – Powiatowo –  

Gminnych, które odbędą się w dniu 28 sierpnia 2016 roku w Pilicy. Uroczystości  

rozpoczną o godz. 15.00  Mszą Świętą w Kościele św. Jana Chrzciciela i Jana 

Ewangelisty w Pilicy. Patronat nad obchodami objął Jego Ekscelencja Grzegorz Kaszak 

–  Biskup Diecezji Sosnowieckiej. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych.   

  

Ad.5.) 

 

Aniceta Książek – Słomka: (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Chciałabym prosić o pochylenie się nad sprawą skrzyżowania ulic: Glinianej, Przyjaźni 

i Armii Krajowej w Zawierciu. Jest to skrzyżowanie, które jest bardzo mylnie odczytywane 

przez kierowców, którzy nie zwracają uwagi na prawidłowe oznakowanie tego skrzyżowania. 

Jest to skrzyżowanie, gdzie droga podrzędna jest szerszą drogą niż droga główna. Było tam 

kilka wypadków, w tym jeden śmiertelny. Jest tam znak stopu, ale mimo wszystko kierowcy, 

zwłaszcza ci, którzy nie znają tego miejsca, wymuszają pierwszeństwo i grozi to następnymi 

wypadkami. Bardzo bym prosiła o uwzględnienie mojej prośby i założenie tam progów 

akustycznych. Nie progów zwalniających, bo to jest bez sensu, ale progów akustycznych, bo 

kierowca, który będzie jechał tą drogą, usłyszy dźwięk wydawany przez te progi i zwróci 

uwagę na to oznakowanie”.  

(zgodnie ze Statutem Powiatu interpelacja została złożona w formie pisemnej). 

 

Paweł Sokół (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Ja chciałbym złożyć interpelację dotyczącą Związku Spółek Wodnych w Zawierciu w 

związku z narastającym konfliktem między Związkiem Spółek Wodnych a rolnikami –  

użytkownikami użytków zielonych. Ten konflikt przerodził się jak gdyby w jakiś węzeł 

gordyjski i jest nie do rozwiązania, a musi być rozwiązany, ponieważ –  z tego co wiem  

i z interwencji, które do mnie docierają –  rolnicy są zastraszani poprzez windykowanie 

poprzez jakąś firmę windykacyjną (dziwne, że aż z Bydgoszczy) należności za nieuiszczone 

składki z tytułu działalności spółki wodnej, co zupełnie nie ma się nijak do pracy, 

wykonywanej przez związek spółek wodnych w Zawierciu szczególnie na terenach 

Żarnowca, bo o ten teren chodzi. Otóż z tego, co mi wiadomo, bo sam jestem użytkownikiem 

części działek na tym kompleksie łąk, Związek Spółek Wodnych praktycznie nie wykonał 

żadnej pracy od momentu powstania melioracji czyli gdzieś od lat 1977 – 1978. Można to 

stwierdzić naocznie, ponieważ zarosła i drzewa, które rosną w rowach melioracyjnych, są tak 

wiekowe, że mają około 30 lat, czyli przez co najmniej 30 lat nie były wykonywane żadne 

prace. Bunt rolników polega na tym, że nie płaca składek. Jest to protest za niewykonywanie 

pracy. Nie może Związek Spółek Wodnych windykować należności za coś, czego nie zrobił. 

Jest to – moim zdaniem i nie tylko –  wyłudzanie pieniędzy. Na dowód przeczytam Państwu 

jedną z próśb, złożonych do mnie: „Pan Paweł Sokół, radny powiatu zawierciańskiego –  



  

 

7 

 

dotyczy działalności Spółki Wodnej  w Żarnowcu. Zwracam się z prośbą w rozwiązaniu 

problemu  dotyczącego gminnej spółki wodnej w Żarnowcu,  która podlega nadzorowi 

Starosty w Zawierciu,  która nie działa zgodnie ze statutem. Nurtujące problemy to: brak 

jakiekolwiek informacji o planowanych pracach na terenie spółki, gdzie ewentualne prace 

zostały wykonane i za ile. Mieszkańcy nie są informowani o zebraniach spółki. Od 

kilkudziesięciu lat nie jest aktualizowana lista członków i sposób ich powoływania.    

Wpisywani są na listę członków spółki bez ich wiedzy i zgody. Ponadto  podstawą do 

pobierania składki członkowskiej powinna być dobrowolna zgoda osoby na członkostwo  

w spółce. Czytelność co do wykonywanych prac ich odbiór i ich rzetelne rozliczenie. Zachodzi 

prawdopodobieństwo, że są to czynności wyłącznie papierowe i marnotrawienie pieniędzy 

poprzez  poszczególne osoby i podmioty. Zastraszanie rzekomych członków firmą 

windykacyjną, a w ślad za tym idącymi kosztami finansowymi, które firma ma ściągnąć za 

rzekome zadłużenie. Jeśli ten proceder nie zostanie zażegnany, zostaną powiadomione organy 

ścigania, bo uważamy, że jesteśmy zastraszani długami, które w istocie rzeczy są 

nieuzasadnione. Mając na uwadze wyżej wymienione problemy i narastający problem, 

zwracam się do Pana radnego powiatu reprezentującego gminę Żarnowiec o pomoc  

w rozwiązaniu niniejszej sprawy oraz powiadomienie mnie na piśmie o sposobie jego 

rozwiązania”.   

Z racji tego, że faktycznie według statutu wynika, że organem kontrolnym nad Związkiem 

Spółek Wodnych jest Pan Starosta, zwracam się z prośbą do Pana Starosty o wpłynięcie na 

zarząd Związku Spółek Wodnych w Zawierciu, aby ten konflikt jak najszybciej został 

rozwiązany, oczywiście z korzyścią dla obu stron, a przede wszystkim dla rolników. 

Nadmienię jeszcze, że zostały rozpoczęte jakieś niewielkie prace na terenie tego kompleksu 

łąk. To, co się dzieje, to też wygląda na jakąś kpinę, ponieważ ten urobek (że tak powiem)  

z rowów, gdzie są szkła, gdzie są różne odpady wrzucane najczęściej przez przejezdnych (bo 

nie myślę, żeby ktoś z rolników to robił, ale tak się dzieje). Ten urobek jest wywalany – że tak 

powiem –  na łąkę użytkownika, gdzie teraz miał akurat zbierać siano, a to błoto, bagno  

z tymi wszystkimi rupieciami , zostało wyrzucone na łąkę. Jeżeli tak ma wyglądać w dalszym 

ciągu kultywacja urządzeń melioracyjnych, to ja sobie nie wyobrażam”. 

  

 

Ad.6.) 
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXIV / 232 / 16  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016 – 2025 wraz  

z autopoprawką Zarządu Powiatu,  po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu  

i Infrastruktury Technicznej, został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli 

przy 23 głosach „za”. 

 

 

Ad.7.)  
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXIV / 233 / 16  

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2016 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu, po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej, został poddany 

pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”. 
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Ad.8.)   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXIV / 234 / 16  

w sprawie w sprawie informacji o sytuacji na rynku pracy w powiecie zawierciańskim  

z uwzględnieniem działań podejmowanych na rzecz łagodzenia skutków bezrobocia 

(załącznik nr 1 do protokołu),  po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Rozwoju i Promocji 

Powiatu, został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach 

„za”. 

 

 

Ad.9.)   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXIV / 235 / 16  

w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Żarnowcu, po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Edukacji, został poddany pod głosowanie i przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”. 

 

  

Ad.10.)   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXIV / 236 / 16  

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie statków lub innych obiektów pływających  

z obszaru wodnego powiatu zawierciańskiego oraz ich przechowywanie na parkingach 

strzeżonych w 2016 roku, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Infrastruktury 

Technicznej, został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach 

„za”. 

 

 

Ad.11.)   

  
Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXIV / 237 / 16  

w sprawie zmiany Uchwały Nr X / 69 / 99 z dnia 26 sierpnia 1999 roku w sprawie uchwalenia 

Statutu Zespołu Obsługi Ekonomiczno –  Administracyjnej Szkół i Placówek Oświatowo –

Wychowawczych w Zawierciu, po uzyskaniu pozytywnej opinii  Komisji Edukacji, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”.   

 

 

Ad.12.)   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski i przedstawił informację o pracy 

między sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

‒ w dniu 17.06. br. do wiadomości Przewodniczącego Rady Powiatu wpłynęło pismo 

Jarosława i Michała Jachno ws. przejęcia działki  użytkowanej przez powiat w związku  

z odmową zapłaty za jej dotychczasowe użytkowanie (adresatem pisma był Starosta 

Zawierciański);    

‒ w dniu 20.07.br. Szpital Powiatowy w Zawierciu przekazał informacje dotyczące 

struktury należności, struktury zobowiązań oraz rachunku zysków i strat za miesiąc 

czerwiec 2016 roku; 
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‒ w dniu 8.08.br. Państwowy Instytut Geologiczny Państwowy Instytut Badawczy przekazał 

do wiadomości tom serii wydawniczej „Inwentarz jaskiń Polski” pt. „Jaskinie Wyżyny 

Olkuskiej”, wydany w ramach ustawowych zadań państwowej służby geologicznej; 

‒ w dniu 9.08. br. ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach – Wydział Nadzoru 

Prawnego wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie  stwierdzenia   

nieważności   Uchwały Nr XXII/226/16 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia  

30 czerwca 2016 roku w sprawie przyjęcia jednolitego  tekstu   Statutu   Zespołu   Obsługi   

Ekonomiczno   –   Administracyjnej   Szkół i Placówek Oświatowo – Wychowawczych  

w Zawierciu. (Uwagi organu nadzoru zostały wprowadzone do treści ww. dokumentu  na 

obecnej sesji); 

‒ w dniu 9.08. br. Departament Ochrony Zabytków przekazał informację o udzieleniu 

dotacji Sp. z o.o. „Zamek” na zadanie pn. „Podzamcze, zamek Ogrodzieniecki (XVI w.): 

remont konserwatorski w obrębie skrzydła północnego – etap II”; 

‒ w dniu 22.08.br. Szpital Powiatowy w Zawierciu przekazał informacje dotyczące 

struktury należności, struktury zobowiązań oraz rachunku zysków i strat za miesiąc lipiec 

2016 roku. 

 

 

Ad.13.)   

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych, złożone w pkt 5 porządku obrad, udzieliły 

osoby, wskazane przez Starostę Krzysztofa Wronę.   

 

Interpelacja Anicety Książek – Słomki: 

 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu Henryk Goncerz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„To newralgiczne skrzyżowanie, o którym wspomniała Pani radna. Tam było bardzo dużo 

przypadków, dochodziło do kolizji i stłuczek w momencie, kiedy była przebudowa ulicy 

Glinianej i był objazd. Ludzie nie zwracali na znaki, a do tego bardzo dużo tam kierowców 

zewnętrznych (nie miejscowych). Na dzień dzisiejszy przynajmniej ja nie spotkałem się z 

takimi problemami, ale poczynię starania w tym kierunku. Muszę opracować i przedstawić 

projekt zmiany organizacji ruchu.  Jeżeli będzie on pozytywnie zaopiniowany przez Komendę 

Powiatową Policji w Zawierciu z uzgodnieniu z Prezydentem Miasta (bo ulica Armii 

Krajowej to jest droga gminna) i pozytywnie zaopiniowany przez Komisja Bezpieczeństwa  

która działa w Starostwie i wtedy przystąpimy do realizacji. Ale – tak jak mówię – ta 

procedura trwa, bo są konieczne uzgodnienia.  Na następnej sesji albo na którejś tam z kolei 

poinformuję o tym, jakie są wyniki prac tej Komisji i jakie jest stanowisko w tej sprawie”. 

 

Aniceta Książek – Słomka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Zwracam uwagę, że , kolizje nie są zgłaszane policji, to w tej chwili z reguły są one 

mniejszego kalibru i nie koniecznie kierowcy muszą je zgłaszać. Bo jeżeli stłuczka nie jest 

wypadkiem ciężkim, to najczęściej nie wzywa się patrolu policji”. 
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Interpelacja Pawła Sokoła: 

 

Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Bożena Wilmowska (treść 

wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Odpowiadając na interpelację w sprawie spółek wodnych pragnę poinformować, że nadzór 

nad Związkiem Spółek Wodnych ma Marszałek Województwa, natomiast Starosta ma nadzór 

nad spółkami. W związku z powyższym przeprowadzimy kontrolę w Spółce Wodnej  

w Żarnowcu. Doszły nas informacje, że są tam jakieś dwie spółki. Oficjalnie tak naprawdę nie 

wiemy, co się dzieje z tą spółką. Oczywiście poinformujemy Marszałka o tym, co się dzieje, 

aby również przeprowadził kontrolę Związków Spółek Wodnych. Odpowiedź zostanie 

udzielona na piśmie”.    

 

Paweł Sokół (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jestem zwolennikiem wizji lokalnej na miejscu, żeby zobaczyć, czy te zarzuty są adekwatne 

do rzeczywistości. A są, bo ja sam wiem, że tak jest, ale żeby Państwo widzieli na miejscu,    

jak to wygląda. Zresztą powiem tak. Komisja Rolnictwa była już na miejscu, widziała, tam się 

nic nie zmieniło od tego czasu. Więc jak było, tak jest dalej”. 

 

 

Ad.14.)   

 

Aniceta Książek - Słomka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Chciałam jeszcze raz zapytać, czy w związku z moją interpelacją, złożoną na poprzedniej 

sesji, były podjęte działania związane z usunięciem barszczu Sosnowskiego. Chciałam 

zapytać, czy zostały poczynione w tym kierunku jakieś kroki, ponieważ  podejrzewam, że  

w tym roku barszcz się wysieje, ponieważ tam nie jest nic zrobione. Ten problem powtórzy 

się w przyszłym roku, tylko bardziej się rozszerzy i zbliży się w tym momencie bardziej do 

Kromołowa. Mam nadzieję, że będą jakieś plany, które zostaną przedstawione, jak można 

rozwiązać ten problem”. 

  

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Myślę, że na następnej sesji będzie zajęte stanowisko w tej kwestii”. 

 

 

Ad.15.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski – dziękując wszystkim za udział   

w posiedzeniu  – zamknął obrady XXIV  sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego.  

 

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 10.45. 

 

 

Protokół sporządziła:                     Przewodniczący Rady Powiatu   

   /-/ Anna Bryła                   /-/ Jarosław Kleszczewski  

        


